
Město Janovice nad Úhlavou 

Místní poplatky pro rok 2023 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

 
Správce poplatku:  Městský úřad Janovice nad Úhlavou 
Kontaktní osoba pověřená správou poplatku: 

Tereza Michálková, účetní města 
Telefon: 373 036 003 
Mail: ucetni2@janovice.cz  

Sazba poplatku: 600,00 Kč za osobu a rok. 
Splatnost poplatku: do 30. června daného kalendářního roku. 
Kdo je poplatník: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci 
nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce. 

Osvobození: 
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která je  

a) zároveň vlastníkem stavby určené pro individuální rekreaci, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba – v tomto případě je uvedená osoba 
poplatníkem pouze podle čl. 2, odst. 1, písm. a) této vyhlášky, 
b) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v 
jiné obci a má v této jiné obci bydliště,  
c) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  
d) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  
e) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  
f) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vězení. 

Úleva:  
Úleva ve výši 50% se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci, která je studující a v pracovní dny v průběhu školního roku je 
prokazatelně ubytována mimo místo bydliště a zároveň mimo správní obvod města 
Janovice nad Úhlavou. 
Platba: 
Platbu lze provést: 

a) v pokladně Městského úřadu Janovice nad Úhlavou, a to v hotovosti nebo 
bezhotovostně, 

b) převodem na účet číslo 188430220/0300. 
 
Variabilní symbol: 
Každý poplatník má trvale přidělen variabilní symbol, pod kterým je platba evidována. 
Pokud poplatník variabilní symbol z jakéhokoliv důvodu nemá, může jej zjisti na níže 
uvedených kontaktech. Variabilní symbol pečlivě uschovejte a používejte jej při 
hotovostní i bezhotovostní platbě. 
 
 
 


